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KẾ HOẠCH
Tổ chức đi thăm các trang trại, doanh nghiệp

trên địa bàn huyện năm 2023

Nhằm nắm bắt tình hình hoạt động của các trang trại, doanh nghiệp trong,
ngoài huyện năm 2023, phương hướng hoạt động năm 2024 và để hỗ trợ tháo gỡ
khó khăn cho các trang trại, doanh nghiệp trong thời gian tới, UBND huyện ban
hành Kế hoạch tổ chức đi thăm các trang trại, doanh nghiệp trên địa bàn huyện
năm 2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Gặp gỡ trao đổi để nắm bắt tình hình về những thuận lợi, khó khăn trong
năm 2023 từ đó có cơ sở đề ra hướng hỗ trợ, giải pháp tháo gỡ khó khăn.

- Thông tin cho các chủ trang trại, doanh nghiệp nắm bắt chủ trương, đường
lối trong phát triển các loại hình kinh tế, các chính sách liên quan đến phát triển
kinh tế trang trại, doanh nghiệp thu hút đầu tư trên địa bàn huyện.

- Động viên tinh thần các chủ trang trại, doanh nghiệp trong phát triển kinh
tế, đầu tư xây dựng địa phương vững mạnh.

2. Yêu cầu: Công tác tổ chức đi thăm được chuẩn bị chu đáo, thiết thực và
hiệu quả.

II. Nội dung

Tổ chức đi thăm trang trại, doanh nghiệp trong và ngoài huyện.

1. Đơn vị tổ chức: Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản.

2. Thời gian: Dự kiến trong Tuần lễ làm việc 51 năm 2023, có lịch thông
báo cụ thể sau.

3. Địa điểm: Tại các trang trại, doanh nghiệp (Có danh sách kèm theo), giao
phòng Nông nghiệp & PTNT chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng và
các đơn vị liên hệ với Trưởng các đoàn sắp xếp lộ trình, thời gian tổ chức đi thăm.

4. Thành phần đoàn đi thăm:

4.1. Thành phần: 

- Lãnh đạo HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện, các Ban xây dựng Đảng
và Hội Nông dân huyện.

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông nghiệp & PTNT, Phòng Kinh
tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch,
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Phòng Nội vụ, Công an huyện; Chi cục Thuế khu vực Bình Long - Hớn Quản; Ban
QLDAXD huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trung tâm Dịch vụ Nông
nghiệp huyện; Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện; Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn có trang trại, doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn.

4.2. Số lượng: Gồm có 3 đoàn (khoảng 7 người/đoàn).

III. Tổ chức thực hiện.

1. Thành phần đoàn: 

* Đoàn 1:

1. Ông Nguyễn Văn Hạ – Phó Chủ tịch UBND huyện: Trưởng đoàn;

2.  Ông Bùi Đình Lợi – Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, CT.UBMTTQ huyện:
Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Trần Hải Hà – Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT: Thành viên;

4. Ông Đào Việt Hùng - TP. Tài chính – Kế hoạch: Thành viên;

5. Ông Nguyễn Viết Đợi – TP. Văn hóa và Thông tin: Thành viên;

6. Ông Huỳnh Thi Thơ – PT. Công an huyện: Thành viên;

7. Ông Nguyễn Đăng Ngãi – CVP. HĐND và UBND huyện: Thành viên;

8. Ông Lê Văn Phú – Trưởng Đài Truyền thanh và Truyền hình: Thành viên

* Đoàn 2:

1. Bà Trịnh Thanh Triều – Phó Chủ tịch HĐND huyện: Trưởng đoàn;

2. Ông Trịnh Thế Sơn - Trưởng Ban Tuyên giáo huyện: Phó đoàn;

3. Ông Huỳnh Văn Thành – Trưởng Công an huyện: Thành viên;

4. Ông Nguyễn Kim Tuyến -  CT. Chi cục Thuế khu vực Bình Long - Hớn
Quản: Thành viên;

5. Bà Đặng Kim Tuyến – CT. Hội Nông dân huyện: Thành viên;

6. Ông Trần Hiển – PTP. Nông nghiệp & PTNT: Thành viên;

7. Ông Nguyễn Hữu Quang – PCVP. HĐND và UBND huyện: Thành viên.

* Đoàn 3: 

1. Ông Nguyễn Vũ Tiến – Phó Chủ tịch UBND huyện: Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Ngọc Lĩnh – Trưởng Ban tổ chức Huyện ủy: Phó Trưởng
đoàn;

3. Ông Nguyễn Ngọc Thế - TP. Kinh tế và Hạ tầng: Phó Trưởng đoàn;

4. Ông Nguyễn Thanh Sang – GĐ - Trung tâm DVNN huyện: Thành viên;

5. Ông Đào Thanh Lam – GĐ. Ban Quản lý ĐTXD huyện: Thành viên;

6. Ông Võ Đức Nghĩa  – CV. HĐND và UBND huyện: Thành viên.

2. Phân công nhiệm vụ:
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2.1. Phòng Nông nghiệp & PTNT: chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế -
Hạ tầng, các đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn rà soát, tham mưu danh
sách các trang trại, doanh nghiệp tổ chức đi thăm. Kết quả thực hiện, tham mưu
UBND huyện trước ngày 08/12/2023.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị phần
quà cho đoàn đi thăm, mỗi phần quà gồm: 01 giỏ quà, 01 Lịch HĐND và UBND,
01 thiệp chúc mừng năm mới.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn thông báo cho các trang trại, doanh
nghiệp lịch trình của đoàn.

2.2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định trình UBND huyện phê duyệt
kinh phí để các đoàn làm việc đạt hiệu quả, đúng mục đích.

2.3.  Văn phòng HĐND và UBND huyện:  Xây dựng lịch cho lãnh đạo
huyện, bố trí phương tiện và thông báo cho các Thành viên của đoàn về thời gian
và địa điểm đi thăm.

2.4. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Bố trí phóng viên tác nghiệp
theo đoàn cập nhật đưa tin.

2.5. Các Thành viên trong đoàn: Chuẩn bị nội dung trao đổi, thông tin đến
các trang trại, doanh nghiệp về cơ chế chính sách khuyến khích phát triển kinh tế
trang trại, doanh nghiệp các giải pháp tháo gỡ khó khăn.

2.6. UBND các xã, thị trấn: Thông báo cho các trang trại, doanh nghiệp
trên địa bàn chuẩn bị đón tiếp Đoàn và trao đổi với Đoàn về tình hình sản xuất,
kinh doanh, những khó khăn và đề xuất kiến nghị. Cử lãnh đạo tham gia làm việc
cùng Đoàn.

3. Kinh phí thực hiện: Kinh phí tổ chức đi thăm được lấy từ nguồn kinh phí
họp mặt trang trại, doanh nghiệp sau khi giao cho Phòng Nông nghiệp & PTNT
huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đi thăm trang trại, doanh nghiệp trên địa bàn
huyện năm 2023, đề nghị các phòng, ban ngành liên quan, các Thành viên thực
hiện tốt nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên đoàn trong KH;
- UBND các xã, thị trấn
- LĐVP, CV (KT) Nghĩa;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Tiến
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